[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2020                                                                                               № 962
город Усть-Лабинск

Об утверждении Положения об оплате труда  работников муниципального казенного учреждения  Усть-Лабинского городского поселения                       Усть-Лабинского района  «Чистый город»

          В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, в целях упорядочения оплаты труда работников муниципального казенного учреждения Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Чистый город» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:

1) Положение об оплате труда муниципального казенного учреждения Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Чистый город» (приложение № 1).
2) Размеры  должностных окладов работников муниципального казенного учреждения Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Чистый город» (приложение № 2).
2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Владимирова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет www.gorod-ust-labinsk.ru.
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района ВьюрковуЛ.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 года.
Глава
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района                                                                 С.А. Гайнюченко
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации
Усть-Лабинского
городского поселения
Усть-Лабинского района

от 24.12.2020  № 962
Положение об оплате труда
работников муниципального казенного учреждения

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

«Чистый город»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение об оплате труда (далее по тексту Положение) регулирует вопросы, связанные с оплатой труда работников муниципального казенного учреждения Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Чистый город»  (далее по тексту – учреждение, работодатель), в том числе понятие оплаты труда, виды оплаты труда работников.

1.2. Положение разработано в целях совершенствования оплаты труда работников учреждения, сохранения и закрепления квалифицированных кадров.

1.3. Правовой основой настоящего Положения являются Трудовой кодекс Российской Федерации и иные нормативные правовые акты Российской Федерации, регулирующие трудовые правоотношения.

1.4. Настоящее Положение распространяется на всех лиц, осуществляющих в учреждении трудовую деятельность на основании трудового договора.
1.5. Заработная плата (оплата труда работника) - вознаграждение за труд в зависимости от квалификации работника, сложности, количества, качества и условий выполняемой работы, а также компенсационные выплаты (доплаты и надбавки компенсационного характера, в том числе за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (вне графика), ночной график дежурства, и иные выплаты компенсационного характера) и стимулирующие выплаты (доплаты и надбавки стимулирующего характера, премии и иные поощрительные выплаты).

1.6. Ответственность за своевременность выплаты работникам заработной платы несет руководитель учреждения.

1.7. При выплате заработной платы работодатель предоставляет каждому работнику расчетный листок, в котором указываются сведения о составных частях заработной платы, причитающейся работнику за соответствующий период, размерах и основаниях произведенных удержаний, а также об общей денежной сумме, подлежащей выплате.

1.8. Базовыми принципами формирования системы оплаты труда работников учреждения являются:

1.8.1. соблюдение дифференциации оплаты труда в зависимости от его сложности (квалификации работника);

1.8.2. отсутствие дискриминации по полу, возрасту, национальности при оплате труда;

1.8.3. стимулирование работников к раскрытию и реализации своих способностей в процессе трудовой деятельности;

1.8.4. равенство работников относительно норм труда (трудовых обязанностей) и возможностей увеличения заработка за счет проявления инициативы, творческой активности;

1.8.5. нацеленность системы оплаты на достижение необходимых конечных результатов работы, при этом заработная плата работника не должна зависеть от результатов труда других работников или учреждения в целом;

1.8.6. заработная плата - это результат оценки индивидуального труда.

1.9. Работодатель обеспечивает работу системы учета результатов труда и показателей трудового вклада, основное назначение которой состоит в учете индивидуальных результатов труда и установлении для каждого работника таких показателей работы, которые в совокупности обеспечивали бы достижение конечных результатов подразделений и организации в целом.

2. Оплата труда работников учреждения
2.1. При формировании фонда оплаты труда работников учреждения сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда - в размере 12 должностных окладов;

2) премий по результатам работы за месяц, квартал, год в размере 26 должностных окладов;

3) ежемесячного денежного поощрения за ненормированный рабочий день, специальный режим работы - в размере 18 должностных окладов;

4) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере 2 должностных окладов.

2.2. Размер тарифной ставки (должностного оклада) устанавливается в соответствии с занимаемой должностью работника согласно штатному расписанию, трудовому договору и др.
Размер тарифной ставки (должностного оклада) не может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного законодательством РФ.

2.3. В учреждении устанавливаются следующие компенсационные выплаты: надбавка за выполнение работ в условиях, отклоняющихся от нормальных - выполнение работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочная работа, работа в ночное время.
2.4. В учреждении устанавливаются следующие стимулирующие надбавки: надбавка за увеличение объема работы и интенсивности труда, надбавка за ненормированный рабочий день.
Установление компенсационной выплаты и выплаты стимулирующего характера осуществляется по решению директора учреждения в пределах  средств на оплату труда работников учреждения.

 Установление компенсационной выплаты и выплаты стимулирующего характера руководителю учреждения  осуществляется по распоряжению главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.
Все выплаты и надбавка производятся за фактически отработанное время,  на период нахождения на больничном листе, в отпуске надбавки не выплачиваются.

3. Порядок и условия оплаты труда руководителя учреждения, заместителей руководителя и главного бухгалтера

           3.1. Заработная плата руководителя учреждения, заместителей руководителя и главного бухгалтера состоит  из должностного оклада, выплат компенсационного и стимулирующего характера.

           3.2. Должностной оклад и конкретные виды и размеры выплат компенсационного и стимулирующего характера руководителю учреждения устанавливается администрацией Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

           3.3. Должностные оклады заместителя руководителя и главного бухгалтера учреждения устанавливаются на 10-30% ниже должностного оклада руководителя данного учреждения и устанавливаются руководителем муниципального учреждения.

           3.4. Заместителю руководителя и главному бухгалтеру выплачиваются премии в порядке и на условиях, определенных для работников учреждения.
4. Заключительные положения

4.1. Конкретный размер оклада работника, а также размеры ежемесячных дополнительных выплат устанавливаются работодателем в соответствии с настоящим Положением по представлению непосредственного руководителя.
4.2. Экономия фонда оплаты труда, фактически образовавшаяся в учреждении в конце квартала (года), направляется на выплату премии пропорционально отработанному времени на основании приказа  директора.

4.3. Работники могут быть лишены премии, либо ее размер может быть уменьшен в случаях:

несвоевременного или некачественного выполнения  работы, установленной должностной инструкцией;

нарушение трудовой дисциплины;

4.4.  Работодатель производит увеличение (индексацию) заработной платы в сроки и в пределах, установленных действующим законодательством для муниципальных учреждений.

При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля  в сторону увеличения.

4.5. Все виды выплат производятся в пределах фонда оплаты труда, в соответствии со сметой расходов на соответствующий год.
4.6. Выплаты для профессий, носящих сезонный характер работы, при расчете годового фонда оплаты труда рассчитываются пропорционально планируемому периоду сезонной работы в году.
Начальник финансового отдела администрации
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

         С.А. Никонова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 24.12.2020 № 962
Размеры
должностных окладов работников муниципального казенного учреждения Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
«Чистый город»»
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, рублей в месяц

	Директор
	10300

	Специалист
	7140

	Специалист по кадрам
	4930

	Инженер по охране труда
	4930

	Начальник цеха
	7720

	Техник ландшафтного дизайна
	4930

	Водитель
	4930

	Тракторист
	3950

	Механик
	6080

	Рабочий
	4730

	Рабочий по благоустройству
	3550

	Дорожные рабочие
	4140

	Мастер по эксплуатации дорожных объектов
	5520

	Электрик участка
	4140

	Машинист автогрейдера
	6310

Начальник финансового отдела

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

         С.А. Никонова